



# DZIENNIK URZĘDOWY

## WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 16 lutego 2023 r.

Poz. 2017

### SPRAWOZDANIE NR 1/2023 PREZYDENTA MIASTA PŁOCKA

z dnia 31 stycznia 2023 r.

#### **z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2022 rok**

Skład Komisji Bezpieczeństwa i Porządku powołanej Zarządzeniem Nr 1408/2020 Prezydenta Miasta Płocka z dnia 15 kwietnia 2020 r. ze zmianami, na dzień 1 stycznia 2022 r. przedstawiał się następująco:

1. Andrzej Nowakowski – Prezydent Miasta Płocka – Przewodniczący Komisji;
2. Małgorzata Ogrodnik – Radna Miasta Płocka;
3. Tomasz Kominek – Radny Miasta Płocka;
4. Bogusław Sitarski – przedstawiciel Prezydenta Miasta Płocka;
5. Agnieszka Harabasz – przedstawiciel Prezydenta Miasta Płocka;
6. Jacek Ambroziak – przedstawiciel Prezydenta Miasta Płocka;
7. Mariusz Kryszkowski – Komendant Miejski Policji w Płocku;
8. Robert Nowakowski - przedstawiciel Komendy Miejskiej Policji w Płocku.

**II.** Do prac Komisji, z głosem doradczym, zostali powołani:

1. Jacek Starczewski – Zastępca Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Płocku;
2. Konrad Guzanek – Komendant Straży Miejskiej w Płocku;
3. Piotr Parjaszewski – Powiatowy Inspektor Sanitarny w Płocku;
4. Zbigniew Gołębiwski – Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Płocku.

**III.** W pracach Komisji uczestniczyła Pani Małgorzata Orkwiszewska - przedstawiciel Prokuratora Okręgowego w Płocku.

**IV.** Do dnia 31 grudnia 2022 r. dokonano następujących zmian w składzie Komisji:

Podstawa zmiany	Osoby odwołane	Osoby powołane
Zarządzenie nr 3461/2022 Prezydenta Miasta Płocka z dnia 04 lipca 2022 r.	Robert Nowakowski	Robert Nolbert
Zarządzenie nr 3783/2022 Prezydenta Miasta Płocka z dnia 09 listopada 2022 r.	Piotr Parjaszewski	

**V.** Obsługę techniczną Komisji Bezpieczeństwa i Porządku zapewnił Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego UMP. W 2022 roku odbyły się 3 posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku: w dniach 25 stycznia, 22 czerwca oraz 22 listopada.

Głównym założeniem prac Komisji w 2022 r. było opracowanie projektu „Miejskiego programu zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego i bezpieczeństwa mieszkańców miasta Płocka na lata 2023-2026”. Przygotowany przez członków Komisji program został przyjęty do realizacji Uchwałą nr 858/XLIX/2022 Rady Miasta Płocka z dnia 29 grudnia 2022 r.

Członkowie Komisji dokonali oceny zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie miasta Płocka w 2021 r. Stosowny materiał został przekazany do Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie w dniu 29 listopada 2022 r.

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku zapoznała się także z projektem „Przepisów porządkowych obowiązujących podczas imprez sportowych (meczów piłki nożnej), niebędących imprezami masowymi, organizowanych na stadionach Gminy Miasto Płock”. Z propozycją wprowadzenia ww. przepisów do Prezydenta Miasta Płocka wystąpił Komendant Miejski Policji w Płocku. Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego UMP opracuje projekt uchwały w sprawie wprowadzenia niniejszych przepisów, który Komisja zaopiniuje na posiedzeniu w 2023 r. Ponadto członkowie Komisji przeanalizowali stan przygotowań służb, straży i inspekcji do realizacji przedsięwzięć w ramach działań „Bezpieczne ferie” i „Bezpieczne wakacje” w 2022 r. Zostali zapoznani z pismem nr WBZK-IV.68.3.3.2022 z dnia 8 czerwca 2022 r. Wojewody Mazowieckiego dotyczącym podjęcia działań profilaktyczno -prewencyjnych w okresie letniego wypoczynku w ramach akcji „Bezpieczne wakacje”.

Z uwagi na fakt, że na terenie miasta Płocka przebywają uchodźcy z Ukrainy Prezydent Miasta Płocka zwrócił się przedstawiciela Powiatowej Stacji Sanitarno - Epidemiologicznej w Płocku o przeprowadzenie kontroli sanitarnej w miejscach pobytu uchodźców wojennych. Pracownik Sanepidu poinformował, że ww. obiekty objęte są bieżącym nadzorem sanitarnym.

W trosce o najwyższy poziom bezpieczeństwa mieszkańców Płocka członkowie Komisji omówili sprawę zwiększenia liczby patroli pieszych Policji i Straży Miejskiej oraz doświetlenia miejsc niebezpiecznych.

W całym 2022 roku zarówno władze miasta Płocka jak i poszczególne służby, straże i inspekcje systematycznie dokonywały okresowych ocen stanu bezpieczeństwa w mieście, które skutkowały adekwatnymi działaniami. Oceniając realizację „Miejskiego Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Mieszkańców Miasta Płocka na lata 2018-2022”, należy stwierdzić, że działania podejmowane przez podmioty zobowiązane wypełniały w sposób należyty założenia przedmiotowego Programu. Przedsięwzięcia nim objęte w sposób pozytywny przyczyniły się do zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańców miasta. Działania podejmowane w ramach realizacji Programu stanowią załącznik do niniejszego sprawozdania.

Prezydent Miasta Płocka

**Andrzej Nowakowski**

Załącznik do Sprawozdania  
z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku  
za rok 2022

**Działania podejmowane w ramach realizacji  
„Miejskiego Programu Zapobiegania Przeszeczności oraz Porządku Publicznego  
i Bezpieczeństwa Mieszkańców Miasta Płocka na lata 2018 – 2022”  
w 2022 r.**

**KOMENDA MIEJSKA POLICJI w PŁOCKU (KMP)**

Komenda Miejska Policji w Płocku w ramach realizacji „Miejskiego Programu Zapobiegania Przeszeczności oraz Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Mieszkańców Miasta Płocka na lata 2018 – 2022” w 2022 r. podejmowała następujące działania:

**I. Bezpieczeństwo dzieci i młodzieży**

**„Bezpieczne ferie 2022” i „Bezpieczne wakacje 2022”** - policjanci systematycznie prowadzili spotkania z dziećmi i młodzieżą wypoczywającą pod opieką klubów osiedlowych i świetlic środowiskowych oraz innych instytucji organizujących wypoczynki. Prowadzili pogadanki i konkursy wiedzy tematycznie związane z problematyką bezpiecznych zachowań, promowaniem zdrowego stylu życia bez uzależnień oraz kształtowaniem umiejętności właściwego wyboru form spędzania wolnego czasu.

Ponadto wakacyjne inicjatywy wpisały się w harmonogram działań Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji pod nazwą *„Kręci mnie bezpieczeństwo.....nad wodą”*.

Policjanci we współpracy z lokalnymi i ogólnopolskimi mediami informowali społeczeństwo o zagrożeniach, a także promowali bezpieczne zachowania i przestrzegali przed podejmowaniem zachowań ryzykownych.

Szczegółowe sprawozdania z realizacji zadania zostały przekazane do Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Mazowieckiemu Urzędowi Wojewódzkiego w Warszawie odpowiednio w dn. 1 marca i 16 września 2022 r.

**„WISŁA I PŁOTEK NA PATROLU”** - projekt profilaktyczno – edukacyjny skierowany do uczniów kl. III szkół podstawowych przygotowany i opracowany przez Komendę Miejską Policji w Płocku oraz Urząd Miasta Płocka. Celem projektu była promocja zdrowego stylu życia, edukacja w zakresie bezpieczeństwa oraz profilaktyka uzależnień.

**„Edukacja prawna środowiska szkolnego”** - działania profilaktyczne skierowane do dzieci i młodzieży oraz rodziców i pedagogów w ramach których, omówiono zasady odpowiedzialności nieletnich za popełnione czyny karalne.

**„Owce w sieci”** - cykl spotkań z przedszkolakami oraz uczniami klas I-III szkół podstawowych, których głównym celem było wskazanie zagrożeń jakie niesie za sobą korzystanie z internetu oraz jak mądrze i bezpiecznie korzystać z jego zasobów.

**„Bezpieczny Internet, cyberzagrożenia”** - prelekcje połączone z prezentacją filmu „Zagrożenia w sieci”, których głównym celem było pokazanie uczniom, rodzicom oraz nauczycielom, z jakimi zagrożeniami mogą spotkać się w sieci.

**„Działaj nie tylko jedną komórką”** - debata szkolna związana z cyberzagrożeniami, zorganizowana dla uczniów i rodziców SP nr 16 w Płocku.

Funkcjonariusze KMP podejmowali także działania prewencyjne w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi i narkomanii wśród nieletnich. Temat ww. zagrożeń poruszany był niemal na każdej prelekcji i pogadance z młodzieżą.

W ramach przedmiotowych przedsięwzięć Policjanci KMP:

- przedstawili „Raport stanu problemów związanych z uzależnieniami w mieście Płocku za 2022 rok”,
- uczestniczyli w konferencji zorganizowanej przez Urząd Miasta Płocka oraz Akademię Mazowiecką w Płocku pt. „Nałogowe zachowania i ich konsekwencja dla zdrowia i życia”,
- zrealizowali projekt profilaktyczno-edukacyjny „Zdążyć...” dla dzieci i młodzieży szkół podstawowych i średnich, rad pedagogicznych oraz rodziców.

## II. Bezpieczeństwo w miejscach publicznych

**„Mazowiecka Akademia Seniora”** - to działania ciągłe, w ramach których dzielnicowi podczas obchodu przekazywali osobom starszym wiedzę o podstawowych sposobach ochrony mienia, unikania i przeciwdziałania zagrożeniom oraz zasadach zachowania się po ujawnieniu przestępstwa.

**„Pozory myślą, dowód nie”** - działania dzielnicowych skierowane do personelu sklepów z alkoholem, polegające na informowaniu o konieczności egzekwowania zakazu sprzedaży alkoholu osobom nieletnim oraz o konieczności weryfikacji wieku osób kupujących alkohol.

**„Dopalacze”** - kontrola miejsc gromadzenia się młodzieży pod kątem posiadania substancji zabronionych

**„Zapobiegnij napadowi”** - w ramach akcji dzielnicowi odwiedzali placówki usługowo-handlowe, stacje paliw, informując o sposobach i metodach zabezpieczenia placówki przed takim zdarzeniem.

**„Stop włamaniom do mieszkań”** - policjanci informowali o prawidłowym zabezpieczeniu mieszkania przed włamaniem.

**„Reaguj, powiadom, nie toleruj”** - policjanci prowadzili rozmowy z mieszkańcami informując o konieczności powiadamiania policji w przypadku ujawnienia osób podejrzanie zachowujących się, obcych w rejonie posesji.

W ramach działań z zakresu bezpieczeństwa w miejscach publicznych policjanci uczestniczyli w spotkaniach z Radami Osiedli. Poruszono tematykę dotyczącą zagrożeń na terenie działania rad i wypracowano metody oraz sposoby zapobiegania negatywnym zjawiskom. Mieszkańców informowano o funkcjonowaniu Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa, przedstawiono aplikację „Moja Komenda” oraz projekt „Dzielnicowy bliżej nas”.

Ważnym narzędziem w zapewnieniu bezpieczeństwa w miejscach publicznych była Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa (KMZB). W 2022 roku poprzez KMZB dokonano 1697 zgłoszeń. Do najczęściej zgłaszanych zagrożeń na terenie miasta Płocka należały:

- spożywanie alkoholu w miejscach niedozwolonych - 659,
- przekraczanie dozwolonej prędkości - 255,
- nieprawidłowe parkowanie - 294,
- niewłaściwa infrastruktura drogowa - 88,
- nielegalne rajdy samochodowe - 74,
- dzikie wysypiska śmieci - 64,
- grupowanie się małoletnich zagrożonych demoralizacją - 60,
- zła organizacja ruchu drogowego - 39,
- akty wandalizmu - 39,
- używanie środków odurzających - 32.

### III. Imprezy masowe i zgromadzenia

W 2022 roku na terenie miasta Płocka zostało przeprowadzonych 70 imprez masowych, do zabezpieczenia których zaangażowano na zasadzie wielokrotności 1831 policjantów, w tym: 967 do zabezpieczenia meczów piłki nożnej, 356 do zabezpieczenia meczów piłki ręcznej i 506 do zabezpieczenia innych imprez.

W roku sprawozdawczym w Płocku odbyło się 25 zgromadzeń publicznych. Do zabezpieczenia na zasadzie wielokrotności zaangażowano 160 policjantów. W żadnym przypadku nie doszło do zakłóceń porządku publicznego.

### IV. Bezpieczeństwo w ruchu drogowym

Policjanci Wydziału Ruchu Drogowego KMP realizowali następujące przedsięwzięcia:

**„NURD”** - działania ukierunkowane na zapewnienie bezpieczeństwa pieszych i rowerzystów oraz stosowanie się do przepisów ruchu drogowego,

**„Prędkość”** - działania skierowane wobec kierujących nieprzestrzegających ograniczeń prędkości. Policjanci sprawdzali ponadto stan techniczny pojazdów zatrzymanych do kontroli,

**„Na drodze – patrz i słuchaj”** - akcja skierowana do kierujących pojazdami oraz pieszych. Celem było przypomnienie o obowiązku zachowania szczególnej ostrożności w rejonach przejść dla pieszych oraz zwrócenie uwagi pieszym m.in. na zagrożenia związane z korzystaniem z telefonu komórkowego podczas przechodzenia przez jezdnię,

**„BUS”** - działania ukierunkowane na ujawnianie i eliminowanie nieprawidłowości występujących w przewozie osób, w szczególności dzieci i młodzieży,

**„TRUCK”** - kontrole stanu technicznego samochodów ciężarowych,

**„Pasy”** - działania ukierunkowane na ograniczenie skutków wypadków drogowych, wynikających z niezastosowania się do obowiązku zapinania pasów bezpieczeństwa,

**„Bezpieczna droga do szkoły”** - celem akcji było zapewnienie bezpieczeństwa w rejonach szkół, zwracanie uwagi na zachowania pieszych i kierowców, spotkania z dziećmi i młodzieżą dotyczące propagowania bezpiecznych zachowań na drodze,

**„Bezpieczny weekend”** - działania ukierunkowane na eliminowanie z ruchu nietrzeźwych kierujących, represjonowanie sprawców wykroczeń polegających na przekraczaniu dozwolonej prędkości i niestosowaniu się do znaków i sygnałów drogowych,

**„Świeć przykładem - I ty kiedyś będziesz seniorem”** - akcja skierowana do niechronionych uczestników ruchu drogowego, w szczególności do dzieci i młodzieży oraz seniorów promująca noszenie elementów odblaskowych,

**„Twoje Światła - Twoje Bezpieczeństwo”** - akcja skierowana do kierujących pojazdami mechanicznymi,

**„Turniej bezpieczeństwa w ruchu drogowym 2022”** dla uczniów szkół podstawowych, szkół specjalnych oraz specjalnych ośrodków szkolno-wychowawczych,

**„WISŁA I PŁOTEK W PATROLU”** - projekt profilaktyczno – edukacyjny skierowany do uczniów kl. III szkół podstawowych, w ramach którego prowadzono pogadanki z zakresu bezpieczeństwa w ruchu drogowym.

Ponadto policjanci Wydziału Ruchu Drogowego przeprowadzili:

- działania prewencyjno - kontrolne polegające na kontroli pojazdów pow. 7,5 tony oraz autobusów. Działania prowadzone były wspólnie z ITD,
- egzaminy na kartę rowerową,
- kampanię społeczną „*Jesteś widoczny, jesteś bezpieczny*” zorganizowaną wspólnie z Urzędem Marszałkowskim Województwa Mazowieckiego,
- wdrożenie inżynierskich rozwiązań na drodze we współpracy z Urzędem Miasta Płocka oraz Miejskim Zarządem Dróg,
- działania edukacyjno - kontrolne „*Smartstop*” skierowane do rowerzystów i pieszych korzystających z telefonów i smartfonów,
- działania „*Jednośladem bezpiecznie do celu*” skierowane do użytkowników rowerów, motorowerów i motocykli mające przede wszystkim na celu poprawę widoczności uczestników ruchu drogowego.

## STRAŻ MIEJSKA w PŁOCKU (SM)

### I. Bezpieczeństwo dzieci i młodzieży

W okresie 1 - 9 września 2022 r. strażnicy miejscy we współdziałaniu z Policją przeprowadzili działania porządkowo-kontrolne i prewencyjne w ramach akcji „**Bezpieczna droga do szkoły**”, którymi objęto rejon przejść dla pieszych na ulicach znajdujących się w sąsiedztwie szkół podstawowych.

Szczegółowe zadania w ww. zakresie polegały na:

- 1) wystawieniu w godzinach 7.00–9.00 i 11.00–13.00 posterunków w rejonie wytypowanych z Policją przejść dla pieszych (SP Nr 17 – ul. Miodowa/Mościckiego, SP Nr 16 i Nr 3 – ul. Tysiąclecia/Aleja Roguckiego, ZS nr 5 – ul. Kutrzeby, SP nr 11 - ul. Kochanowskiego),
- 2) wystawieniu patroli szkolnych w rejon szkół,
- 3) działaniach prewencyjno – profilaktycznych Zespołu Profilaktyki Straży Miejskiej:
  - 1 września – udział w rozpoczęciu roku szkolnego dla klas pierwszych w SP Nr 12 , podczas którego strażnicy miejscy przekazali podstawowe informacje z zakresu bezpieczeństwa w ruchu drogowego;
  - 2 września – spotkanie edukacyjne dot. podstawowych zasad ruchu drogowego dla uczestników programu edukacyjno – profilaktycznego pn. „X Wakacyjna Przygoda z Bezpieczeństwem” zorganizowane w Urzędzie Miasta Płocka;
  - 3 września – udział w imprezie pn. „Bezpieczny powrót do szkoły” zorganizowanej w Hipermarkecie Auchan;
  - 11 września - spotkania edukacyjne dla dzieci dot. podstawowych zasad ruchu drogowego zorganizowane w „Nove Kino Przedwiośnie” po seansach filmowych.

W 2022 roku strażnicy miejscy wykonali 1 059 kontroli w rejonie palcówek oświatowych.

Natomiast na zgłoszenia dyrekcji szkół nadzorem objęte były:

- 1) Zespół Szkół Budowlanych Nr 1 ul. Mościckiego,
- 2) Zespół Szkół Nr 2 ul. Narodowych Sił Zbrojnych,
- 3) Zespół Szkół im. Władysława Jagiełły,
- 4) Zespół Szkół Technicznych Nr 3 ul. Kilińskiego.

Z zakresu dot. bezpieczeństwa młodzieży szkolnej do SM wpłynęły następujące interwencje:

- palenie papierosów i zaśmiecanie podczas przerw terenu przyszkolnego przy ul. Narodowych Sił Zbrojnych - wylegitymowano **7** uczniów palących papierosy w rejonie szkoły, w tym **2** nieletnich, których odprowadzono do właściwej szkoły i przekazano dyrekcji;
- gromadzenia się młodzieży na terenie boiska SP nr 13 przy ul. Sierpeckiej, która spożywała alkohol, paliła papierosy i malowała sprayem budynek szkoły.

W ramach działań prowadzonych przez strażników dzielnicowych przeprowadzono:

- **84** wizyty w szkołach,
- **57** rozmów z dyrekcją,
- **16** rozmów z innym pracownikiem szkoły.

**„Bezpieczne ferie 2022” i „Bezpieczne wakacje 2022”** - strażnicy miejscy systematycznie prowadzili spotkania z dziećmi i młodzieżą wypoczywającą pod opieką klubów osiedlowych i świetlic środowiskowych oraz innych instytucji organizujących wypoczynek. Prowadzili pogadanki i konkursy wiedzy tematycznie związane z problematyką bezpiecznych zachowań, promowaniem zdrowego stylu życia bez uzależnień oraz kształtowaniem umiejętności właściwego wyboru form spędzania wolnego czasu.

Szczegółowe sprawozdania z realizacji zadania zostały przekazane do Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Mazowieckiemu Urzędowi Wojewódzkiego w Warszawie odpowiednio w dn. 1 marca i 16 września 2022 r.

## **II. Bezpieczeństwo w miejscach publicznych**

W 2022 r. strażnicy miejscy wykonali łącznie 6 423 służb, z czego 2 810 służb patrolowych w terenie oraz 3 613 na posterunkach w obiektach chronionych.

Łącznie przeprowadzono 29 358 interwencji, ujawniając 15 975 wykroczeń, w tym 4 683 ujawnionych przez Zespół Obsługi Monitoringu.

Wśród ujawnionych wykroczeń dominowały wykroczenia drogowe, które stanowiły 73,05 % ogółu ujawnionych zdarzeń.

Strażnicy przeprowadzali kontrole rejonów punktów podawania lub sprzedaży alkoholu. W wyniku przeprowadzonych kontroli oraz działań na terenie miasta ujawnili 564 wykroczenia popełnione przeciwko przepisom ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi.

Przyjęto 270 interwencji dotyczących spożywania alkoholu w miejscach zabronionych i 1 261 interwencji dotyczących nieobyczajnych wybryków – zdarzeń związanych w większości z osobami nietrzeźwymi. W 957 przypadkach podjęto interwencje wobec osób nietrzeźwych, w tym wobec 675 osób bezdomnych przebywającym w miejscach publicznych.

Ponadto strażnicy interweniowali 895 razy w stosunku do podmiotów odpowiedzialnych za utrzymanie czystości i porządku na nieruchomościach oraz w przypadkach różnego rodzaju awarii i innych zdarzeń.

W związku z naruszaniem ustaw o ochronie zdrowia zwierząt ujawniono 33 wykroczenia. Do schroniska dla zwierząt przekazano 128 informacji.

## **III. Bezpieczeństwo w ruchu drogowym**

W 2022 roku strażnicy miejscy ujawnili 11 670 wykroczeń drogowych. W stosunku do sprawców:

- zastosowano 1 185 pouczeń,
- nałożono 2 704 mandatów karnych,
- skierowano do sądów 322 wniosków o ukaranie.

## **IV. Bezpieczeństwo sanitarno-epidemiologiczne**

W 2022 r. SM kontynuowała działania mające na celu przeciwdziałanie wirusowi SARS CoV-2 na terenie Płocka, w ramach których ujawniono **105 przypadków naruszenia zakazów** wydanych na podstawie Ustawy z dnia 5 grudnia 2008 r. o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi.

## **V. Bezpieczeństwo nad wodami**

W 2022 r. w ramach służby patrolowej SM przeprowadziła 115 kontroli terenów nad rz. Wisłą i w rejonie kąpieliska „Sobótka”. Dodatkowo prowadzona była działalność profilaktyczno - edukacyjna dla dzieci i młodzieży dot. prawidłowego zachowania nad wodą, przekazywano wiedzę z zakresu bezpieczeństwa podczas wypoczynku nad zbiornikami wodnymi.

## **KOMENDA MIEJSKA PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ w PŁOCKU (KM PSP)**

KM PSP w ramach „Miejskiego Programu Zapobiegania Przeszłości oraz Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Mieszkańców Miasta Płocka na lata 2018 – 2022” zrealizowała następujące działania:

- 1) przedstawiono do rozpatrzenia Radzie Miasta Płocka „Informację Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Płocku o stanie bezpieczeństwa miasta Płocka w zakresie ochrony przeciwpożarowej za 2021 r.”,
- 2) prowadzono kontrole miejsc wypoczynku w ramach akcji „Bezpieczne ferie” i „Bezpieczne wakacje”,
- 3) prowadzono pogadanki oraz prelekcje na temat bezpieczeństwa podczas spotkań z dziećmi w jednostkach ratowniczo-gaśniczych, w których udział wzięło 2 602 dzieci oraz 511 dorosłych,
- 4) wykonywano czynności kontrolno-rozpoznawcze stanowisk sprzedaży fajerwerków,
- 5) na bieżąco prowadzono akcje społeczne „Nie dla wypalania traw”, „Nie dla czadu”, „Kręci mnie bezpieczeństwo”, „Czujka na straży Twojego bezpieczeństwa”, itp.,
- 6) na bieżąco opiniowano dokumentację zabezpieczenia imprez masowych, w tym meczów piłki ręcznej i piłki nożnej,
- 7) w związku z konfliktem zbrojnym w Ukrainie brano udział w dystrybucji tabletek z jodkiem potasu z Delegatury Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Płocku do punktów wyznaczonych przez Urząd Miasta Płocka,
- 8) zorganizowano zbiórkę sprzętu ratowniczego i ratowniczo-gaśniczego na potrzeby wsparcia służb ratunkowych Ukrainy.

W ramach nadzoru nad przestrzeganiem przepisów przeciwpożarowych na terenie miasta Płocka przeprowadzono 132 kontrole, w tym:

- 44 kontrole podstawowe,
- 13 kontroli sprawdzających realizację wydanych decyzji administracyjnych,
- 75 kontroli w zakresie oceny zgodności wykonania obiektu budowlanego z projektem budowlanym (odbioru obiektów i instalacji).

W trakcie odbiorów obiektów Komendant Miejski PSP zajął stanowisko zgodności wykonania obiektu budowlanego z projektem budowlanym. W 19 przypadkach wniesiono uwagi, zastrzeżenia lub zgłoszono sprzeciw.

Podczas przeprowadzanych czynności kontrolno - rozpoznawczych kontrolami objęto łącznie 145 obiektów. W 84 obiektach stwierdzono nieprawidłowości, w związku z czym wydano 4 decyzje administracyjne.

W 2022 roku nie wydano upomnień, decyzji uchylających wcześniej wydanych decyzji oraz decyzji o umorzeniu.

## **POWIATOWA STACJA SANITARNO - EPIDEMIOLOGICZNA w PŁOCKU (PSSE)**

### **Bezpieczeństwo środowiskowe sanitarno-epidemiologiczne**

W 2022 roku działania pracowników Sanepidu, podobnie jak w roku poprzednim, ukierunkowane były na realizację procedur związanych z zapobieganiem, zwalczaniem oraz minimalizowaniem skutków COVID-19. Prowadzono również inne czynności związane z wykonywaniem zadań statutowych w tym:

- nadzór nad realizacją Programu Szczepień Ochronnych i procesem dystrybucji szczepionek do przeprowadzania obowiązkowych szczepień ochronnych,
- działania mające na celu minimalizację zagrożeń dla zdrowia publicznego powiązanych z zakażeniami szpitalnymi,
- prowadzenie bieżącej działalności przeciwepidemicznej oraz nadzoru epidemiologicznego w zakresie zapobiegania i zwalczania zakażeń i chorób zakaźnych, w szczególności występujących ogniskowo,
- sprawowanie nadzoru nad warunkami sanitarno-higienicznymi oraz procedurami zapobiegania zakażeniom szpitalnym w podmiotach wykonujących działalność leczniczą,



- prowadzenie nadzoru sanitarno-epidemiologicznego nad placówkami ochrony zdrowia ze szczególnym uwzględnieniem szybkiego reagowania, informowania i raportowania o przypadkach podejrzewanych i potwierdzonych chorób zakaźnych.

W roku sprawozdawczym przeprowadzono 1064 wywiady epidemiologiczne dotyczące zachorowań lub podejrzeń zachorowania na choroby zakaźne inne niż Covid-19 oraz 6949 dochodzeń w związku z zakażeniem wirusem Sars CoV-2. Opracowano i zarejestrowano **29** ognisk szpitalnych, w tym **25**, w których czynnikiem zakaźnym był wirus SARS CoV-2. W pozostałych **4** - inny czynnik biologiczny. W systemie informacyjnym Państwowej Inspekcji Sanitarnej (SEPI) zarejestrowano i uaktualniono **29** ognisk zakażeń Covid-19, w tym **19** w szpitalach, **8** w zakładach pracy, **1** w placówce opieki długoterminowej (ZPO), **1** w Zakładzie Karnym.

W 2022 roku w mieście Płock przeprowadzono 6 kontroli dotyczących nadzoru nad ostrymi porażeniami wiotkimi (OPW) u dzieci do 15 r.ż w ramach Światowego Programu Eradykacji Poliomyelitis.

Prowadzono także nadzór nad realizacją **szczeni ochronnych dzieci i młodzieży** w zakresie realizacji szczeni obowiązkowych zgodnie z Programem Szczeni Ochronnych (PSO) na 2022 rok, oraz realizacji szczeni zalecanych i szczeni obowiązkowych - osób narażonych w sposób szczególny na zakażenia. W tym zakresie przeprowadzono kontrole w wybranych 28 punktach szczeni. W pozostałych nadzór prowadzono na podstawie raportów kwartalnych przekazywanych z punktów szczeni.

Mając na uwadze bezpieczeństwo sanitarne mieszkańców Płocka tutejszy Sanepid na bieżąco monitorował jakość wody w kąpielisku miejskim „Sobótka” oraz na pływalniach miejskich.

W zakresie jakości wody do spożycia pobierano próbki wody do badań z wodociągu Płock i Płock – Góry.

W 2022 r. Powiatowy Inspektor Sanitarny opiniował projekt uchwały Rady Miasta w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta oraz projekt uchwały Rady Miasta w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów.

Pracownicy PSSE zaangażowani byli również akcje **„Bezpieczne Ferie 2022”** i **„Bezpieczne Wakacje 2022”**, w ramach których kontrolowali warunki sanitarno - higieniczne miejsc zorganizowanego wypoczynku dzieci i młodzieży. W czasie inspekcji zwracano szczególną uwagę na stan otoczenia placówki, stan sanitarno-higieniczny pomieszczeń, w tym wyposażenie, warunki do utrzymania higieny osobistej, sposób gromadzenia odpadów stałych i płynnych oraz zapewnienie opieki medycznej.

Ponadto PSSE realizowała liczne programy profilaktyczne i edukacyjne z zakresu bezpieczeństwa sanitarno - epidemicznego, m.in.:

- **„Bieg po zdrowie”** program antynikotynowej edukacji zdrowotnej dla klas IV szkół podstawowych, w którym wzięło udział 131 uczniów z Płocka,
- **„Trzymaj Formę”** - Ogólnopolski Program Profilaktyki Nadwagi i Otyłości wśród dzieci i młodzieży, w którym objęto 1091 uczniów z Płocka,
- **„Ars jak dbać o miłość?”** - program dotyczący przeciwdziałania uzależnieniu od alkoholu, tytoniu i innych środków psychoaktywnych, w którym wzięło udział 799 uczniów z Płocka,
- **„Wybierz życie - pierwszy krok”** - program edukacyjny dot. profilaktyki raka szyjki macicy, w którym wzięło udział 741 uczniów z Płocka,
- **„Zdrowe piersi są ok”** - program profilaktyki raka piersi, do którego przystąpiło 378 uczniów z 5 płockich szkół,
- **„Znamie! Znam je ?”** - program profilaktyki raka skóry realizowany w 11 płockich szkołach -objęto nim 1112 uczniów,
- **„Podstępne WZW”** - program edukacyjny dotyczący wirusowego zapalenia wątroby skierowany do uczniów szkół ponadpodstawowych. W przedsięwzięciu uczestniczyło 391 uczniów.

## **POWIATOWY INSPEKTOR NADZORU BUDOWLANEGO w Płocku (PINB)**

Realizując założenia „Miejskiego Programu Zapobiegania Przystępczości oraz Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Mieszkańców Miasta Płocka na lata 2018 – 2022” PINB w ramach akcji „Bezpieczne wakacje 2022” skontrolował boisko wielofunkcyjne przy ul. Borowickiej 23, boisko orlik przy ul. Zamenhofs 11 oraz budynek należący do klubu sportowego „Stoczniowiec” przy ul. Kolejowej 3. W wyniku przeprowadzonych inspekcji nie stwierdzono żadnych nieprawidłowości.

W 2022 r. PINB wyłączył z użytkowania budynek przy ul. Górnej 56a. Pomimo wyłączenia z użytkowania w ww. budynku zamieszkiwali lokatorzy. Administratorem powyższych lokali był MZGM TBS Sp. z o.o.

## **MIEJSKI OŚRODEK SPORTU i REKREACJI PŁOCK Sp. z o.o. (MOSiR), REJONOWE PŁOCKIE WODNE OCHOTNICZE POGOTOWIE RATUNKOWE (PR WOPR)**

### **Bezpieczeństwo nad wodami**

W trosce o osoby wypoczywające nad Zalewem „Sobótka” MOSiR zorganizował nad akwenem strzeżone kąpielisko. Dla zwiększenia poczucia bezpieczeństwa plażowiczów teren ten został objęty monitoringiem wizyjnym. Ponadto zarządzający obiektem wystąpił do Policji i Staży Miejskiej w Płocku z wnioskiem o organizację „mobilnego” posterunku w okolicach kąpieliska „Sobótka” w sezonie wakacyjnym.

Dodatkowo w sezonie letnim zorganizowano aktywny wypoczynek dla dzieci i młodzieży w wieku 8 – 12 lat pn. „Zajęcia sportowe z MOSiR Płock”. Oprócz zajęć sportowych, z uczestnikami przeprowadzano szereg rozmów edukacyjnych na temat bezpieczeństwa na obszarach wodnych i poruszania się po drogach publicznych.

RP WOPR, w ramach realizacji zadania publicznego „Zapewnienie bezpieczeństwa nad wodami w Płocku w 2022 r.” finansowanego ze środków Urzędu Miasta Płocka, przeprowadziło 21 spotkań edukacyjnych w płockich szkołach podstawowych dotyczących bezpiecznych zachowań na zamarzniętych akwenach, w których udział wzięło 3025 uczniów.

W ramach zapewnienia bezpieczeństwa osób przebywających nad wodami w Płocku ratownicy RP WOPR przeprowadzili 270 patroli, w tym na rzece Wiśle, Brzeźnicy oraz zalewie „Sobótka”.

W miesiącach maj, czerwiec oraz wrzesień patrole wystawiane były w każdy weekend, a okresie od 1 lipca do 31 sierpnia 2022 r. patrole odbywały się codziennie.

W czasie prowadzonych czynności podjęto 12 interwencji w celu ratowania życia i zdrowia, w tym poszukiwania osób oraz podjęto 7 innych działań na obszarze wodnym.

## **MIEJSKI ZARZĄD DRÓG w PŁOCKU (MZD)**

W roku 2022 MZD, w celu poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego, wdrożył 26 nowych projektów stałych organizacji ruchu na ulicach miasta Płocka.

Ponadto zrealizował 6 projektów czasowej organizacji ruchu związanych ze Świętem Zmarłych.

W ramach bieżącego utrzymania, oznakowania i poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego, na podstawie wprowadzonych stałych projektów organizacji ruchu wykonano:

- na drogach powiatowych (kategorii krajowej, wojewódzkiej i powiatowej) w granicach administracyjnych miasta:

**1.** w zakresie oznakowania poziomego:

a) malowanie oznakowania poziomego cienkowarstwowego farbą akrylową – 30.903,02m<sup>2</sup>, w tym przejść dla pieszych P-10 - 6.351,50 m<sup>2</sup>,

b) oznakowanie poziome grubowarstwowe chemoutwardzalne - 221,63 m<sup>2</sup>,

c) piktogramy znaków A-30 i C-12 z mas termoplastycznych - 34 szt.,

**2.** w zakresie oznakowania pionowego i elementów b.r.d.:

a) wymianę zniszczonych bądź wbudowanie nowych tarcz znaków gr. A,B,C,D - 301 szt.,

b) wymianę uszkodzonych/ustawienie nowych słupków do znaków - 219 szt.,

c) montaż tablic dużych lub tabliczek pod znakami oraz tarcz znaków gr. D,F,G – 66,43 m<sup>2</sup>,

d) montaż słupków przeszkodowych U-12c - 35 szt. i S-6 - 6 szt.,

- e) montaż słupków przeszkodowych z łańcuchami U-12b - 23 szt.,
- f) wymianę uszkodzonych barier energochłonnych - 20,00 mb,
- g) montaż barier drogowych oraz typu „olsztyńskiego” - 22 szt. oraz innych - 6 szt.,
- h) montaż ograniczników typu separator i hol-separator - 56 szt.,
- i) montaż elementów U-24 między progami wyspowymi - 47 szt.,
- j) wymianę/ustawienie elementów U-5a - 14 szt. i U-5b - 23 szt.,
- k) montaż wyspowych progów zwalniających (poduszek berlińskich) - 7 szt.,
- l) montaż lustra drogowego - 5 szt.,
- m) montaż progów zwalniających - 21,00 mb,
- n) montaż azyli przed przejściami dla pieszych - 4,50 m<sup>2</sup>,
- o) montaż osłon przeciwuderzeniowych U-15b - 2 szt.,

- na ulicach kategorii gminnej w granicach administracyjnych miasta:

**1.** W zakresie oznakowanie poziomego:

- a) malowanie oznakowania poziomego cienkowarstwowego farbą akrylową - 16.884,87 m<sup>2</sup>, w tym przejść dla pieszych P-10 - 5.680,00 m<sup>2</sup>,

**2.** w zakresie oznakowania pionowego i elementów b.r.d.:

- a) wymianę zniszczonych bądź wbudowanie nowych tarcz znaków gr. A,B,C,D - 464 szt.,
- b) wymianę uszkodzonych/ustawienie nowych słupków do znaków - 158 szt.,
- c) montaż tablic dużych lub tabliczek pod znakami i tarcz znaków gr. D,F,G - 30,50 m<sup>2</sup>,
- d) montaż słupków przeszkodowych U-12c - 47 szt. i S-6 - 3 szt.,
- e) montaż słupków łańcuchowych U-12b - 2 szt.,
- f) montaż/wymiana najezdniowych holseparatorów - 30 szt.,
- g) wymianę/ustawienie elementów U-5a - 2 szt. i U-5b - 4 szt.,
- h) montaż lustra drogowego - 12 szt.,
- i) montaż progów zwalniających - 48,00 mb,
- j) montaż wyspowych progów zwalniających (poduszek berlińskich) - 2 szt.,
- k) montaż barier drogowych typu olsztyńskiego - 4 szt. + inne 10 szt.

W celu poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego Wydział Transportu Publicznego i Inżynierii Ruchu Drogowego Urzędu Miasta Płocka z MZD przeprowadził wiosenny przegląd ulic pod kątem stanu oznakowania, z którego sporządzono protokół, stanowiący wytyczne do wymiany zniszczonego i nieczytelnego oznakowania.

Informacje o występujących nieprawidłowościach w oznakowaniu pozyskiwane były również od podmiotów tj.: Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego UMP, Policji, Straży Miejskiej oraz od mieszkańców miasta.

W 2022 r. w ramach inwestycji MZD została wybudowana ścieżka rowerowa na ul. Raczkowizna o długości 695,80 mb i powierzchni 1564,79 m<sup>2</sup>.

W ramach zadania dotyczącego wykluczenia z ruchu pojazdów zagrażających bezpieczeństwu lub uciążliwych dla środowiska MZD utrzymywał systemy preselekcyjnego ważenia zlokalizowane na ul. Wyszogrodzkiej oraz Trasie ks. J. Popiełuszki.

## **URZĄD MIASTA PŁOCKA**

### **WYDZIAŁ BEZPIECZEŃSTWA I ZARZĄDZANIA KRYZYSOWEGO**

W ramach zadania „Poprawa bezpieczeństwa publicznego” na bieżąco współpracowano ze służbami, strażami, inspekcjami, instytucjami i organizacjami w zakresie koordynacji spraw związanych z bezpieczeństwem mieszkańców miasta. Uczestniczono w spotkaniach podsumowujących działania KMP, KM PSP, SM i OSP.

W 2022 r. odbyły się 3 posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku.

Ponadto sporządzono i przekazano do Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie „Ocenę zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa mieszkańców Płocka za 2021 r., informację z realizacji działań w ramach akcji „Bezpieczne ferie” i „Bezpieczne wakacje”.

Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego udzielał wyjaśnień dotyczących spraw z zakresu bezpieczeństwa publicznego zgłaszanych przez mieszkańców miasta. Analizowano i opiniowano aktualizacje „Planu działania systemu Państwowe Ratownictwo

Medyczne". Uczestniczono w ćwiczeniach ewakuacyjnych prowadzonych w placówkach oświatowych i instytucjach na terenie miasta Płocka.

W ramach zadań związanych z realizacją ustaw o bezpieczeństwie imprez masowych oraz Prawo o zgromadzeniach, wydano 21 decyzji w sprawie organizacji imprez masowych oraz przyjęto 25 zawiadomień o zamiarze zorganizowania zgromadzenia publicznego na terenie miasta Płocka.

Parownicy Wydziału uczestniczyli w ćwiczeniach służb ratowniczych na terenach zakładów dużego ryzyka wystąpienia poważnej awarii przemysłowej:

- PKN Orlen S.A. i Basell Orlen Polyolefins Sp. z o.o. w Płocku (27.06.2022 r.),
- Orlen Paliwa Sp. z o. o. Rozlewnia Gazu Płynnego w Płocku przy ul. Długiej (22.11.2022 r.),
- Warter Fuels S.A. w Płocku (07.12.2022 r.).

W ramach realizacji działań dotyczących bezpieczeństwa powodziowego wystosowano:

- apel do Premiera RP i parlamentarzystów w sprawie bagrowania rz. Wisły w rejonie Płocka,
- dwa pisma do Dyrektora Zarządu Zlewni we Włocławku PGW Wody Polskie w sprawie wskazania terminu rozpoczęcia prac bagrowniczych w lokalizacjach Gmury, Radziwie, Dobrzyków i Rokicie,
- pismo do Sekretarza Stanu w Ministerstwie Infrastruktury w sprawie bagrowania w skali adekwatnej do rzeczywistych potrzeb.

Ponadto na stronie internetowej Urzędu Miasta Płocka zamieszczone zostały „Zalecenia dla ludności w przypadku niebezpieczeństwa”, które stanowią instrukcję postępowania w przypadku wystąpienia na terenie miasta sytuacji stanowiącej zagrożenie dla bezpieczeństwa mieszkańców (<https://nowy.plock.eu/core/uploads/page/Zalecenia-dla-ludnosci.pdf>).

## WYDZIAŁ EDUKACJI

W ramach realizacji założeń „Miejskiego Programu Zapobiegania Przystępczości oraz Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Mieszkańców Miasta Płocka na lata 2018 – 2022” Wydział Edukacji zrealizował następujące działania:

### 1. Ogólnopolski Turniej Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym

Wydział Edukacji wspólnie z Komendą Miejską Policji w Płocku przeprowadził eliminacje miejskie konkursu. Do dalszego etapu zakwalifikowali się uczniowie SP 5 i SP 22.

### 2. Rowerowy Maj 2022

W akcji udział wzięło 15 płockich szkół podstawowych, z czego aktywnie na rowerach, deskorolkach, hulajnogach do szkoły jeździło 4 511 uczestników z 328 klas, wykonując w sumie 116 102 przejazdów.

### 3. „Bezpieczne wakacje” i „Bezpieczne ferie”

Celem podniesienia poziomu bezpieczeństwa uczniów Wydział Edukacji podjął następujące działania:

- 1) poinformował podległe placówki oświatowe o konieczności przestrzegania zasad dotyczących organizowania i nadzorowania wypoczynku dzieci i młodzieży,
- 2) przeprowadził 3 kontrole organizacji zajęć na terenie szkół w czasie ferii zimowych,
- 4) zapoznał płockie placówki oświatowe z programem edukacyjnym „**Bezpiecznie nad Wisłą**” realizowanym przez Muzeum Sportu i Turystyki w Warszawie przy współpracy z Warszawskim Komisariatem Policji Rzecznej oraz Legionowskim Wodnym Ochotniczym Pogotowiem Ratunkowym. Projekt zakładał, m.in., przeszkolenie uczniów w zakresie zagrożeń wynikających z przebywania nad wodą i ich przeciwdziałaniu. Chęć udziału w programie zgłosiło 6 szkół podstawowych.

Dodatkowo płockie placówki oświatowe realizowały liczne zadania w ramach Miejskiego Programu Zapobiegania Przystępczości oraz Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Mieszkańców Miasta Płocka, w tym m.in. bezpieczna droga do szkoły i domu, zapobieganie przystępczości i demoralizacji nieletnich, ochrona dzieci przed niepożądanymi zjawiskami ze strony np. internetu.

## WYDZIAŁ ZDROWIA I SPRAW SPOŁECZNYCH

Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych podejmował następujące działania:

- edukacja dzieci i młodzieży min. z zakresu szkodliwości substancji psychoaktywnych (alkohol, narkotyki, tzw. dopalacze - nowe substancje psychoaktywne),
- dofinansowanie do wypoczynku dla dzieci z programem profilaktycznym dotyczącym uzależnień,
- egzekwowanie od właścicieli lokali respektowania warunków sprzedaży i podawania alkoholu osobom nieletnim, łącznie z wnioskowaniem o cofnięcie zezwolenia na sprzedaż alkoholu w ramach działalności Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych,
- realizacja programów edukacyjnych i kampanii społecznych w zakresie promocji zdrowia i profilaktyki uzależnień,
- koordynacja i prowadzenie działań edukacyjno - informacyjnych dotyczących profilaktyki uzależnień, rozwiązywania problemów alkoholowych, narkotykowych oraz związanych z przemocą w rodzinie.

Sporządziła: Anna Fortas, WZK-I